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W najnowszym ranking fDi European Cities and Regions of the Future 2023 przygotowywanym od lat
przez prestiżowe wydawnictwo - fDi Magazine, Kraków został ponownie doceniony i awansował na
trzecie miejsce w kategorii dużych miast.

Tak wysoka pozycja w globalnym zestawieniu wynika ze zdobycia najwyższego wyróżnienie w
kategorii „Przyjazność dla biznesu” oraz zajęcia drugiego miejsca w kategorii „Kapitał ludzki i
styl życia”.
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Kraków jako miejsce gdzie warto inwestować okazał się miastem odpornym na kryzysy. Każdy
kryzys to jednocześnie zagrożenie i szansa. Kraków już wiele razy w swojej historii zdołał się o
tym przekonać. Ostatnie ćwierć wieku pokazuje, że nasze Miasto bardzo dobrze potrafi
wykorzystać pojawiające się okazje i obronną ręką wychodzi z sytuacji kryzysowych.
Najważniejszymi czynnikami w tych małych i większych zwycięstwach są elastyczność i
dywersyfikacja. Jak słuszna to strategia, widać po międzynarodowych rankingach oraz danych
ekonomicznych.

Dane fDi Markets pokazują, że liczba projektów lokowanych w Krakowie wzrosła o 40% w
stosunku do poziomu sprzed pandemii i że w 2022 r. Miasto nadal przyciągała czołowe
światowe firmy, pomimo efektów ubocznych pobliskiego konfliktu na Ukrainie. Przykładowo
Google zwiększył swoją lokalną obecność poprzez tworzenie w Krakowie zespołu inżynierskiego
ds. najbardziej zaawansowanych technologii chmurowych, a Ryanair ogłosił rozszerzenie
działalności w Krakowie o 800 mln USD.

W czasie ostatnich 2 lat, a więc w okresie pandemii i wojny na Ukrainie, pod Wawel zawitały
m.in. firmy ATFX, Backbase, BCD Travel, Bitpanda, Bystronic, Cytiva, Devire, EQ Tek, GFT,
Harvey Nash Technology, Mohawk Group, OANDA, PepsiCo, Splunk, Tivron i Verisk, Dyson,
GlobalLogic, Infosys, Kyndryl Polska Business Services, N3, First Advantage czy
Teleperformance Polska. 

Przytoczyć należy kilka liczb, które najlepiej oddają jak istotną lokalizacją jest Kraków dla firm z
sektora nowoczesnych usług, R&D oraz IT. Według raportu ABSL „Sektor nowoczesnych usług
biznesowych w Krakowie 2022”, obecnie działa pod Wawelem ponad 260 tego typu centrów, a
Kraków pozostaje liderem pod względem zatrudnienia - blisko 93 tys. pracowników (23,2%
ogółu zatrudnionych w sektorze). Od początku 2021 r. do końca I kwartału 2022 r. otwarto w
Krakowie pięć nowych centrów.  

Ponadto działa tu ponad 500 firm technologicznych, pracuje blisko 50 tys. pracowników IT, ale



to nic dziwnego, jeśli ma się świadomość, że w Krakowie mamy 9 tys. studentów kierunków
informatycznych. Kraków należy bowiem do grona światowych metropolii odnotowujących
najszybszy i najbardziej dojrzały rozwój branży technologicznej – wskazuje raport o rynku IT w
Krakowie. Firmy z tego sektora zatrudniają łącznie prawie 60 tysięcy specjalistów. Raport
„Krakow IT Market Report” MOTIFE wskazał, że krakowski rynek IT odnotowuje co roku wzrost o
ponad 10 proc.

Inwestują tutaj również instytucje finansowe, firmy z sektora high-tech, świetnie rozwijają się
startupy - Kraków jest jednym z 100 najlepszych na świecie ekosystemów wschodzących. W
raporcie Global Startup Ecosystem Report 2021 (analizującym 275 globalnych ekosystemów
startupowych), przygotowanym przez Startup Genome, Kraków został wymieniony jako jeden ze
100 najlepszych ekosystemów wschodzących (Top Emerging Ecosystems), uzyskując pozycję
71-80, podobnie jak Rzym, i wyprzedzając inne europejskie ośrodki, w tym Luksemburg, Maltę
(81-90), Pragę, Reykjavik (91-100).

Kraków, przyjmując funkcje ośrodka zaawansowanych technologii, sytuuje się w centrum świata
innowacji i nowych rozwiązań technologicznych. W naszym Mieście działają liczne centra, firmy,
huby technologiczne, uniwersytety oraz klastry przedsiębiorczości, które generują rozwój.
Kluczową kwestią jest współpraca środowiska naukowego oraz przedsiębiorców, której głównym
celem jest transfer innowacji. Ważnym elementem strategii krakowskiego ośrodka jest
współpraca instytucji nauki z małymi i średnimi przedsiębiorstwami. Współpracę tę wspierają
działające w Krakowie klastry, a także Krakowski Park Technologiczny.

Niepodważalnym atutem Krakowa jest właśnie potencjał krakowskich szkół wyższych, zaplecze
naukowo-badawcze, a przede wszystkim ambitni i świetnie wykształceni młodzi ludzie. Kraków
gwarantuje dostępność wykwalifikowanej kadr: 23 uniwersytety, 130 tys. studentów, 35 tys.
absolwentów.

Miasto to ludzie, dlatego wszystkie scenariusze rozwoju Krakowa odnoszą się do tego
najcenniejszego atutu Krakowa: aktywności, wiedzy i kreatywności mieszkańców. Naszym
zadaniem jest aktywizowanie i uwalnianie ich energii, tak aby Kraków rozwijał się w sposób
zrównoważony, oparty na współpracy wszystkich partnerów – co oczywiście przekłada się na
atrakcyjność naszego miasta dla inwestorów.

Realizując wyzwania nowoczesnej metropolii, Kraków oferuje wysoką jakość życia i przyjazne
warunki dla nowoczesnej, innowacyjnej gospodarki.

 

Wręczenie nagród w rankingu European Cities & Regions of the Future odbędzie się podczas
Międzynarodowych Targów Nieruchomości MIPIM w Cannes we Francji, na których Kraków
będzie prezentował swoją ofertę inwestycyjną - zapraszamy na stoisko R8.B1 Riviera Hall.
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